

Head koostööpartneid

Suur aitäh kõigile, kes andsid tagasisidet strateegiliste partnerite nimetamise ning neile tegevustoetuse andmise tingimustele ja korrale! Kommenteerimine toimis kenasti ning saime tagasiside kenasti kätte. Seda oli arvukalt ning koondvastuse kokku kirjutamine on viibinud. Ühelt poolt seetõttu, et oleme mõnda küsimust voorude ettevalmistamise käigus arutanud ja katsetanud. Teiselt poolt seetõttu, et kuna suve alguses väljapakutud ajakava on veninud, siis tahtsime seekord olla kindlad, et saame kinni pidada partnerite jaoks kõige olulisemast lõppkuupäevast ehk sellest, et otsused ja rahastamine peaks olema selge hiljemalt jaanuari lõpuks. Oleme eelkõige panustanud tingimuste ja korra lõplikku väljatöötamisse, strateegiliste partnerite keskse kutse ja protsessi ettevalmistamisse.

Hetkel saame teile kinnitada, et teisipäeval, **7. detsembril 2021. a avalikustame HTMi [veebilehel strateegiliste partnerite kutsungi](#)**, mille raames näitame ära valdkondlikest arengukavadest 2022-2024 perioodiks valitud HTMi prioriteedid ning nende raames olulisemad poliitikamuudatused (sh õigusaktid), mille osas ootame strateegilisi partnereid poliitika kujundamisel kaasa rääkima ning voorude teemad ja lühiinfo, mille osas avame taotlemise poliitika elluviimise tegevuste rahastamiseks (ehk partnerlus poliitika elluviimisel).

**Taotlemisvõimalus avaneb 13. detsembril 2021.** Sel päeval lisame kodulehele kogu taotlemiseks vajaliku info, sh taotlusvoorude detailsemad kutsed koos täpsemate hindamiskriteeriumite jms infoga. Planeerime 13.-15. detsembri paiku korraldada **virtuaalse taotlemise infotunni**, mille täpse aja teatame hiljem.

**Taotlemine on avatud 13. detsembrist 7. jaanuarini** ning hindamine kestab eeldatavalt kuni 13. jaanuarini. Julgustame taotlusi esitama jookvalt, mitte vahetult enne vooru lõppu, et alakomisjonid saaksid neid ka koheselt hindama asuda, siis läheb materjali koondamine ning otsuste tegemine peale taotlusperioodi lõppemist kiiremini. Eesmärgiks on, et jaanuari lõpuks oleks otsused teada ning toetus eraldatud. Kui mõne taotleja osas jääb hindamisperioodi lõpuks üles täpsustusi, materjalide täiendamise vajadus vms, liiguvad need otsused teise ringi veebruaris. Sellega tagame, et taotlejad, kelle osas on otsus tehtud, ei peaks jääma ootele.

*Meeldivat koostööd soovides  
Haridus- ja Teadusministeerium*